
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 1 de 14

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9118

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 3531-9100

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Prazo Recursal 2
Homologação / Adjudicação 2
Errata 3

Secretaria de Finanças 3

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 5
Licitações e Contratos 5
Contratos 5

Superintendência de Água e Esgoto 5
Licitações e Contratos 5
Aditivos / Aditamentos / Supressões 5
Contratos 5
Aviso de Abertura de Envelope 6
Aviso de Julgamento de Habilitação 6
Notificações 7



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.352, 06 DE ABRIL DE 2.018

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO ORÇAMENTO VIGENTE

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, DECRETA:
Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 

Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 
400.000,00 em conformidade com o artigo 41, inciso I, 
da Lei Federal nº 4.320/64, Lei Municipal 5.925, de 06 de 
Abril de 2018 e Lei Municipal nº 5896 de 23 de Novembro 
de 2.017 (LOA 2018), conforme a discriminação das 
despesas abaixo:

02 04   02 FEBOM

Ficha 124 0 4 . 1 8 2 . 0 0 0 2 . 2 0 1 8 . 0 0 0 0  
Manutenção do Corpo de Bombeiros 220.000,00

  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO

Ficha      126 0 4 . 1 8 2 . 0 0 0 2 . 2 0 1 8 . 0 0 0 0  
Manutenção do Corpo de Bombeiros 180.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art. 2º O crédito adicional suplementar que trata 
o artigo anterior será coberto, em conformidade com o 
artigo 43, Inciso I, da Lei Federal n° 4.320/64 de 17 de 
março de 1964, com recursos provenientes de:

Superávit Financeiro: 400.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
06 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

SOLANGE REGINA VARIANI FONSECA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADM/Olga.-

Licitações e Contratos

Prazo Recursal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 54/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE  CAMINHÃO CARGA  SECA PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sa., da 
decisão do Pregoeiro, que fracassou o presente certame 
licitatório, pelos motivos citados no site licitacoes-e do 
Banco do Brasil.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de 03(três) dias úteis, do dia 20/04/2018 à 24/04/2018.  
Ozório Ap. Morais - Pregoeiro Designado.

Homologação / Adjudicação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 53 /2018 – REGISTRO DE PREÇOS 
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E MATERIAIS 
DIVERSOS, ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

EMPRESA VALOR

NEXOS TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA ME 
(REF. AOS LOTES 01 e 05)

R$ 158.399,95

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA 
LTDA-EPP ( REF. AO LOTE 06)

R$ 11.999,96

AFONSO MACCHIONE NETO-PREFEITO 
MUNICIPAL



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 3 de 14

Errata

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE ERRATA

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 17/04/2018:

CONCORRÊNCIA Nº 07/2018 – CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA 
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, E, COMPLEMENTO DE PONTE EM 
CONCRETO CELULAR, NA 2º FASE DO 1º TRECHO 
– RECAPEAMENTO DA RUA PINDAMONHANGADA, 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PINDAMONHANGABA 
E MONGUAGUÁ, E, PONTE NO CÓRREGO DAS 
BORBOLETAS (RUA GOYO SALAMANCA) CATANDUVA 
- SP,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 18/05/2018 ÀS 
09:00 HORAS. Informações: Prefeitura do Município de 
Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça 
Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-
SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; 
acesse o edital no site: http://www.catanduva.sp.gov.
br link Licitações. Catanduva, 16/04/2018. AFONSO 
MACCHIONE NETO – PREFEITO MUNICIPAL.

LEIA-SE:

CONCORRÊNCIA Nº 07/2018 – CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, PARA 
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, E, COMPLEMENTO DE PONTE EM 
CONCRETO CELULAR, NA 2º FASE DO 1º TRECHO 
– RECAPEAMENTO DA RUA PINDAMONHANGADA, 
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PINDAMONHANGABA 
E MONGUAGUÁ, E, PONTE NO CÓRREGO DAS 
BORBOLETAS (RUA GOYO SALAMANCA) CATANDUVA 
- SP,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 18/05/2018 ÀS 
14:00 HORAS. Informações: Prefeitura do Município de 
Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça 
Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-
SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; 
acesse o edital no site: http://www.catanduva.sp.gov.
br link Licitações. Catanduva, 16/04/2018. AFONSO 
MACCHIONE NETO – PREFEITO MUNICIPAL.

Secretaria de Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO
DIVISÃO DE RECEITA

NOTIFICAÇÃO
Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos a 

comparecerem na Central de Atendimento, térreo do Paço 
Municipal, sito na Praça Conde Francisco Matarazzo nº 
01, nesta cidade de Catanduva/SP, no prazo de 30 (trinta) 
dias, para quitar ou parcelar os valores lançados a título 
de AUTO DE INFRAÇÃO, julgado procedente o trabalho 
fiscal pelo órgão competente, sobre os contribuintes/
imóveis/empresas abaixo descritos:

CONTRIBUINTE ENDEREÇO
AUTO DE INFRAÇÃO/
SÉRIE

PROT.

João Rodrigues 
dos Santos

Rua Riacho 
Seco, N° 156

1394 - AIA 2017/10/41280

O não atendimento a esta notificação nos liberará para 
as medidas legais cabíveis.

Catanduva, 19 de Abril de 2018.

Valéria Ap. Maniezo Ligeiro

Chefe da Divisão de Receita

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE RECEITA
NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos a 
comparecerem na Central de Atendimento, andar térreo do 
Paço Municipal, sito na Praça Conde Francisco Matarazzo 
nº 01, nesta cidade de Catanduva/SP, no prazo de 30 
(trinta) dias, para quitar ou parcelar os valores lançados a 
título de Auto de Infração, julgado procedente o trabalho 
fiscal pelo órgão competente, sobre as empresas abaixo 
descritas:

Protocolo Contribuinte Endereço Rua/Av CNPJ/CPF

Auto de 

Infração/

Série

2017/06/26280
Débora Cristina 

Gonçalves
Rua Gravataí, N° 468 09.056.487/0001-07 207 - SP

O não atendimento a esta notificação nos liberará para 
as medidas legais cabíveis.

Catanduva, 16 de Março de 2018



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 4 de 14

Valéria Ap. Maniezo Ligeiro

Chefe da Divisão de Receita

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO
DIVISÃO DE RECEITA

NOTIFICAÇÃO
Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos 

a comparecerem na Central de Atendimento, térreo do 
Paço Municipal, sito na Praça Conde Francisco Matarazzo 
nº 01, nesta cidade de Catanduva/SP, no prazo de 30 
(trinta) dias, para quitar ou parcelar os valores lançados 
a título de AUTO DE INFRAÇÃO, julgado improcedente o 
trabalho fiscal pelo órgão competente, sobre os imóveis/
empresas abaixo descritos:

Contribuinte Endereço
Quadra/
Lote Nº

Auto De Infração/
Série

Prot.

Cleonice 
Batista 
Caparros

Rua 
Cachoeira  
Dourada

G/43 335/15 – TS 2017/1/3387

O não atendimento a esta notificação nos liberará para 
as medidas legais cabíveis.

Catanduva, 14 de março de 2018

Valéria Ap. Maniezzo Ligeiro

Chefe da Divisão de Receita

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO
DIVISÃO DE RECEITA

NOTIFICAÇÃO
Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos a 

comparecerem na Central de Atendimento 2, no térreo do 
Paço Municipal, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo 
nº 01, nesta cidade de Catanduva/SP, das 13:00 às 16:00 
horas, no prazo de 10 (dez) dias, para tomar ciência do 
Processo Administrativo, sob pena de arquivamento do 
mesmo.

Requerente Protocolo Assunto

R M Comercio de som LTDA 2017/10/39276
Contribuição de 
Melhorias

F. J. Dias Pena & Cia LTDA 
– ME

2017/06/24747
Certificado de 
Licenciamento

Super Marcas Dist. Embalagens 
e Desc. LTDA – ME

2015/08/29005
Certificado de 
Licenciamento

Eliton Pereira Peres 
39616030817

2017/09/38385 Alteração de Endereço

Guilherme Carvalho de Oliveira 
43993914805

2017/11/43924 Alteração de Endereço

Adriana Cristina Fagori Navarro 2013/08/30815 Inscrição Municipal

Claro S/A 2017/06/23894
Alvará de 
Funcionamento

Letícia Marina Pio 2015/11/39918 Inscrição Municipal

Uander Fabiano Paion 2017/05/21298 Inscrição Municipal

Paulo Marcos de Lima 2016/12/41294 Alvara

Guilherme de Oliveira Lourenço 2016/12/39556 Inscrição Municipal

Elcio Leite Penteado 
22559343886

2016/08/26860
Certificado de 
Licenciamento

Marcelo Sidney Rufino 
07044298885

2017/12/49915 Inscrição Municipal

Cibele Sampaio 2017/12/47607 Prescrição de Débitos

Flavio Jose Boneli 
27578819810

2017/03/10745 Inscrição Municipal

Nathalia de Lima Aragão Silva 2015/06/22946
Certificado de 
Licenciamento

Adriano Paulo Padilha 
21373313811

2015/10/37195
Certificado de 
Licenciamento

Tânia Cristina Cassoni Pavani 
– ME

2016/09/28392 Verificação Fiscal

Maralog Distribuição S/A 2016/08/23788 Verificação Fiscal

Tereza Cristina Gimenes 
18185462801

2016/06/17629 Alteração de Endereço

Priscila Aparecida Gomes 
31420336886

2017/11/47067
Certificado de 
Licenciamento

Gabriel de Avellar Luckner 
Paslar

2018/02/3517
Certificado de 
Licenciamento

Erik Leite 40262595877 2017/12/49456 Inscrição Municipal

Giancarlo Palmieri Masnini 2017/03/11880 Inscrição Municipal

Vanessa Cristina Basílio Menino 2017/11/44382
Certificado de 
Licenciamento

Parque Casa de Málaga 
Incorporações SPE LTDA

2015/10/35201
Certificado de 
Licenciamento

Valdir Aparecido Fonseca 2018/01/839 Inscrição Municipal

Kemilly Cristina dos Santos 
Torres – ME

2017/07/30705
Certificado de 
Licenciamento

Troca de Óleo 2 Amigos 
Catanduva Ltda – ME

2017/06/26317
Certificado de 
Licenciamento

Paula Martani Manfrin 
31258187884

2017/03/12344 Inscrição Municipal

Luciana Maria da Silva 
22262400806

2017/04/17241 Inscrição Municipal

Gava Transportes Eireli – ME 2018/01/3199
Certificado de 
Licenciamento

Deivid Lucas Aparecido 
Pimentel 39931921846

2017/09/37849 Inscrição Municipa

l

O não atendimento a esta notificação nos liberará para 
as medidas legais cabíveis.

Catanduva, 19 de março de 2018

Valéria Ap. Maniezo Ligeiro

Chefe da Divisão de Receita



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 5 de 14

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 008/2018

MODALIDADE: Convite

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA

RESPONSÁVEL: Aristides Jacinto Bruschi

CARGO: Presidente da Câmara

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de equipamentos do sistema de som para 
as dependências do plenário e do setor de Comunicação 
Social da Câmara Municipal de Catanduva.

CONTRATADA: VITÓRIO FELIPE MASSONI 
CATANDUVA - ME.

RESPONSÁVEL: Vitório Felipe Massoni

CARGO: Diretor-Proprietário

VALOR (global): R$ 76.927,80

DATA: 10/04/2018

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
CARTA CONVITE Nº 01/2014 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS 
ÁREAS ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA, 
ATENDIMENTO AO SISTEMA AUDESP E ORIENTAÇÕES 
PARA O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS LEGAIS E 
APOIO ESTRATÉGICO NAS TOMADAS DE DECISÕES 
- Contratante: Superintendência de Água e Esgoto de 
Catanduva – Contratada: METAPÚBLICA CONSULTORIA 
E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - EPP 
– Aditar o prazo do contrato em 12 (doze) meses e o 
valor do contrato com base no índice IPC-A de mês de 
fevereiro de 2018 (2,84%), referente à R$ 1.490,45 (um 
mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta e cinco 
centavos), passando de  R$ 52.480,62 (cinquenta e 
dois mil, quatrocentos e oitenta reais e sessenta e dois 
centavos), para  R$ 53.971,07 (cinquenta e três mil, 
novecentos e setenta e um reais e sete centavos) com 
vigência a partir do dia 07/04/2018 conforme processo 
administrativo n° 1044/2018 – Eng° Marcos Augusto 
Jardim – Superintendente.

Contratos

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA – SAEC

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PESSOAL 
CAPACITADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 
AUTOMAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA DA UNIDADE UR19 – UNIDADE DE RESERVAÇÃO 
FLAMINGO - Contratante: Superintendência de Água 
e Esgoto de Catanduva - Contratada: INFOENG 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 6 de 14

INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO LTDA - Valor: R$ 
147.952,69 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos) - Eng° 
Marcos Augusto Jardim - Superintendente. 

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 
000 – Catanduva – SP Tel: (17) 3531-0600 – licitacao@
saec.sp.gov.br

Aviso de Abertura de Envelope

AVISO DE ABERTURA PROPOSTA COMERCIAL
REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 03/2018 

– CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RECEPÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS, RESIDENCIAIS, 
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, GERADOS NO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA - SP, EM ATERRO 
SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO PELA 
CETESB.

É a presente para levar ao conhecimento de Vossas 
Senhorias, da decisão da Comissão Julgadora de Licitação 
que, após transcorrido o prazo recursal, julgou a empresa 
CGR CATANDUVA – CENTRO DE GERENCIAMENTO 
DE RESÍDUOS LTDA habilitada no presente certame 
licitatório.

Diante do exposto, resolve a Comissão Julgadora 
de Licitação, designar para abertura do envelope “B” – 
Proposta Comercial, o DIA 20/04/2018 ÀS 14:00 HORAS.

Comissão Julgadora de Licitação

Aviso de Julgamento de Habilitação

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2018 – 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PESSOAL 
CAPACITADO, MÁQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS À CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE 
CAPTAÇÃO DE ÁGUA – UC-5, INCLUINDO: OBRAS 
CIVIS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES 
HIDRÁULICAS E OUTROS SERVIÇOS PREVISTOS 
NOS PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E 
MEMORIAIS.

É a presente para levar ao conhecimento de Vossas 
Senhorias, que após a análise da Comissão Julgadora 

de Licitação em toda a documentação de habilitação das 
empresas proponentes e com base no parecer técnico da 
Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, resolve 
julgar habilitadas as empresas: KGP CONSTRUTORA 
LTDA – EPP e STOCCO & ZIMMERMANN LTDA.

Ficam, portanto, todas as empresas NOTIFICADAS 
quanto ao exposto, para abertura do prazo recursal de 
que trata o art. 109, inciso I, alínea ”a”, da Lei Federal 
8.666/93 e alterações posteriores.

Comissão Julgadora de Licitação



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 7 de 14

Notificações

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR 
que até a presente data consta em nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.    
9044813 31736 19939 32088 32096 31977 31979 
9053432 31976 19422 589608 9044200 9042221 9042862 
9046529 31775 31778 69906 9053487 27845 32093 
9053611 32121 32157 20143 20145 20139 31756 

20131 19995 19991 9044357 32090 32150 32101 
588488 42136 20110 20125 20121 20103 31742 

9044233 9048469 9053810 9053817 9053821 9053823 9053843 
9053845 9053851 9053862 9053878 9053896 9053898 9053926 
9053946 9053954 9053962 9053963 9053968 9053972 19964 

19947 20002 19976 19989 19956 19990 19982 
19980 9047895 9047896 37326 37224 40417 37663 
40445 9044129 37208 37232 40665 40435 37271 

591302 37350 9040923 37642 37324 37360 37369 
37627 40510 588570 40556 40507 587477 588445 
40410 9041465 40715 9042884 40610 9048116 9046836 
40555 9050532 9050058 590092 9053389 20971 21005 
21028 20997 20977 20950 21021 20960 9050505 
37235 9054342 588815 37402 37598 37289 37255 
40529 40452 37228 37227 40466 34324 9054007 

9041528 9054380 9055448 21017 21020 55859 56866 
56760 9042213 9048126 56786 9043450 591033 56879 
20301 56861 9050148 56873 56799 56884 56847 

589564 56746 590827 56802 589918 9042458 9042453 
591015 9043198 590981 56840 56748 56774 591050 

9048150 9049004 56781 56805 9053294 56823 588447 
9043618 588659 591100 588882 56824 56810 56771 

56767 9041560 9042969 9044627 9055806 20212 20255 
589080 20262 20275 20280 9043156 9043155 20241 

20227 20270 9042918 20250 21491 21526 21521 
21497 21534 21529 21513 21503 21525 21535 
21508 19757 19770 19746 19679 19721 19748 
19740 19763 19731 20597 9046221 9047989 17296 
21287 21270 21284 21275 21277 21278 32074 

9048361 20313 20350 20317 20570 20326 20327 
20389 20334 20380 20428 20407 9049276 20363 
20345 20352 20357 20400 20353 9049172 20366 
20354 20375 20348 591258 20567 20501 20467 
20472 20528 20518 20486 20559 591287 20492 
20498 20499 589079 20534 9049844 9049850 9049852 

9049862 9049867 9049873 9049885 9049887 9049904 9049906 
9049909 9049911 9049922 9049937 9049941 9049946 9049958 

32123 32215 32142 21165 20791 20842 20798 
20799 20810 20820 20821 20850 20846 20617 
20622 20629 20718 20633 20634 20640 20647 
20649 20682 20656 589476 20680 20664 20669 
20703 20725 21614 590652 21609 21620 21613 

   
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00063 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 1 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 8 de 14

 
9047344 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00063 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 2  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 9 de 14

Aviso Importante

A  Prefeitura  de  Catanduva  está recebendo  em

doação  ventiladores  em  desuso,  mesmo  com

pequenas avarias,  para utilização em projetos  da

comemoração do centenário municipal.

Os  interessados  na  doação  deverão  entrar  em

contato pelo  telefone (17)  3531-9150 estipulando

local e horário para retirada dos equipamentos.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 10 de 14

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:15
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMÊNDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condomínio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

***

***

*** ***

***



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 11 de 14

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMÊNDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 12 de 14

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMÊNDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atenderá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
THEODORO
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 13 de 14

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 19 de abril de 2018   Ano XIII | Edição nº 1047   Página 14 de 14


		2018-04-19T07:06:48-0300




